
Quarta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32991

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885873

PORTARIA N° 547 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/413321.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, EDERSON GOMES ALMEIDA, Mat. 5898196/2, do 
cargo de Escrivão de Polícia, lotado na Policia Civil do Estado do 
Pará - PC, a contar 21/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885875

PORTARIA N° 548 DE 08 OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/435729.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ELIELSON OLIVEIRA DE SOUSA, Mat. 57211573/1, do 
cargo de Auxiliar Operacional, lotado na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 09/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885887

PORTARIA N° 549 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/434954.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, MARIA DO ROSARIO VALE VIEIRA, Mat. 5062926/1, 
do cargo de Professor Classe I, lotada na Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC, a contar 13/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885891

PORTARIA N° 550 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/438829.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, ERINEUDO OLIVEIRA, Mat. 57212098/1, do cargo de 
Servente, lotado na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, 
a contar 27/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885896

PORTARIA N° 551 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/434684.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, VALDOMIRO PINHEIRO TEIXEIRA JUNIOR, Mat. 
57197450/1, do cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 20/08/2015, 
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, 
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885901

PORTARIA N° 552 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/434684.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, VALDOMIRO PINHEIRO TEIXEIRA JUNIOR, Mat. 
57197450/2, do cargo de Professor Classe I, lotado na Secretaria 
de Estado de Educação - SEDUC, a contar 20/08/2015, 
resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57, 
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885902

PORTARIA N° 553 DE 08 DE OUTUBRO DE 2015.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da competência delegada através do Decreto n°. 2163 de 
06.04.2006.
Considerando os termos do Proc.n° 2015/428299.
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei n° 5810 de 
24/01/94, NEIZE MARIA MENDES MIRANDA, Mat. 57214593/2, 
do cargo de Técnico em Gestão de Desenvolvimento Agrário 
e Fundiário - Agronomia, lotada no Instituto de Terras do 
Pará - ITERPA, a contar 21/09/2015, resguardando o direito à 
recondução nas hipóteses do art. 57, inciso I, do citado diploma 
legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 de Outubro 
de 2015.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 885903

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 07/10/2015
Vigência: 07/10/2015 a 07/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  045
Exercício: 2011
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: SERVIÇOS DE ANESTESIOLOGISTAS UNIDOS LTDA 
- SAU.
Endereço: Tv. Padre Eutiquio,  nº 2171, Bairro: Batista Campos, 
CEP:66.033-726, no Município de Belém/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 09/10/2015
Vigência: 09/10/2015 a 09/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  072
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: INCOR MARABÁ -INSTITUTO DO CORAÇÃO - 
PRONTO SOCORRO CARD.
Endereço: Rua: Á folha 30, quadra 5, Lote 08 e 09, Bairro: Nova 
Marabá, CEP:68507-360, no Município de Marabá/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 10/10/2015
Vigência: 10/10/2015 a 10/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  069

Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA ODONTOLOGICA CFN LTDA-ME
Endereço: Rua: 31 de março, nº 240, Bairro: Santa Izabel, 
CEP:68.456-110, no Município de Tucuruí/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 10/10/2015
Vigência: 10/10/2015 a 10/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  070                     
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE DIAGNOSTICOS AVANÇADOS LTDA-ME 
(CDA)
Endereço: Av. Brasília, nº 220-A, Bairro: Bela Vista, CEP:68.455-
005, no Município de Tucuruí/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 11/10/2015
Vigência: 11/10/2015 a 11/10/2016
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO  E  ALTERAÇÃO DA 
CLÁUSULA QUARTA
Contrato :  071
Exercício: 2013
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA-ME (FISIOCENTER).
Endereço: Av. Marechal Castelo Branco, nº 076, Bairro: Centro, 
CEP: 68.450-000, no Município de Moju/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 886059

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA AP N° 1606 DE 13 DE AGOSTO DE 2015
Assunto: Concessão de Aposentadoria
Interessado ( a ): JOINA HILCE SILVA FERREIRA
Matricula nº. 520500/1
Posto ou Graduação: PROFESSORA ASSISTENTE PA-A
Lotação: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 4.251,69
Republicada por ter saído com incorreções no DOE 32.990
de 13/10/2015
Ordenador: Allan Gomes Moreira

Protocolo 886259

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata da publicação de protocolo nº 828659 - Data: 
15/05/2015
Contrato nº 012/2015
Exercício: 2015
Contratada: VALE VERDE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO 
EIRELI EPP
Onde se lê: Vigência: 14/05/2015 a 13/05/2016
Leia-se: Vigência: 14/05/2015 a 13/11/2015
Ordenador: RUY MARTINI SANTOS FILHO

Protocolo 885888


